
COMUNE DI UTA
Provincia di Cagliari

COPIA

ORDINANZA SINDACO

N. 57 DEL 01-10-2015

Oggetto: Revoca Ordinanza n. 56 del 30/09/2015. Riapertura scuole a decorrere dalle
ore 6:00 del 02/10/2015.

IL SINDACO

RICHIAMATA la propria ordinanza n. 56 del 30/09/2015 con la quale è stata ordinata,
a seguito dell'avviso della Direzione Generale della Protezione Civile di allerta rossa
per rischio idrogeologico, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul
territorio comunale e delle strutture ad esse collegate, con interruzione delle attività
didattiche ed extradidattiche, dalle ore 14:30 di oggi mercoledì 30/09/2015 sino alle
ore 14:00 di venerdì 02/10/2015;

VISTA la nuova comunicazione della Direzione Generale della Protezione Civile che
prevede dalle ore 6:00 di venerdì 02/10/2015 e sino alle ore 23:59 di venerdì
02/10/2015 il livello di ordinaria criticità - allerta gialla - per rischio idrogeologico
localizzato e idraulico sulle zone di allerta Iglesiente, Campidano,
Montevecchio-Pischilappiu, Flemendosa- Flumineddu, Tirso;

DATO ATTO, quindi, che per il giorno 02/10/2015 l'allerta meteo è stata declassata
da rossa a gialla;

RITENUTO pertanto che non sussistano più le condizioni per ordinare la chiusura
delle scuole e delle strutture ad esse collegate, a decorrere dalle ore dalle ore 6:00 di
venerdì 02/10/2015;

VISTO il D.Lgs 267/2000;

ORDINA
per i motivi espressi in premessa

la revoca dell'ordinanza n. 56 del 30/09/2015 con decorrenza dalle ore 6:00 di1.
venerdì 02/10/2015 e, conseguentemente, la riapertura con medesima
decorrenza delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale e
delle strutture ad esse collegate;

Demanda alla forza pubblica la vigilanza sull'esecuzione del presente provvedimento.



Copia della presente viene notificata:

- Al Dirigente Scolastico – Uta;

ed inviata a:

- Al Comando della Polizia Locale - Sede;
- Al Comando Stazione Carabinieri di Uta;
- All'Albo Pretorio;
- Alla Struttura Regionale di Protezione Civile
- Alla Prefettura di Cagliari.

IL SINDACO
F. TO  PORCU GIACOMO

SINDACO n.57 del 01-10-2015 COMUNE DI UTA

Pag. 2


